
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/1664.

Benyújtás dátuma: 2022-10-19 14:44

Parlex azonosító: 1NF2IR310001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Oláh Lajos (DK), Arató Gergely (DK) 
Határozati  javaslat  címe:  A  szél-  és  napenergia  felhasználásának  támogatása  érdekében
szükséges intézkedésekről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „a  szél-  és
napenergia  felhasználásának  támogatása  érdekében  szükséges  intézkedésekről”  címmel  a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

a szél- és napenergia felhasználásának támogatása érdekében szükséges intézkedésekről

Az Országgyűlés megállapítja, hogy a szél- és napenergia felhasználásának Orbán kormány általi
ellehetetlenítése még súlyosabbá teszi a jelenlegi energia- és rezsiválságot, valamint tovább mélyíti
az energiafüggőségünket. A szél- és napenergia felhasználásának támogatása érdekében azonnali,
hathatós intézkedésekre van szükség, ezért az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  a  szélenergia  felhasználásának  támogatása  érdekében  felszólítja  a
Kormányt, hogy

a) a  lakott  területtől  mért  távolságot  12  km-ről  2  km-re  csökkentse,  de  úgy,  hogy  a
szélerőmű lakott területen se okozzon 35 dB-nél nagyobb zajterhelést,

b) a  szélturbinák  magasságát  100  méterben  és  a  turbinák  teljesítményét  2MW-ban
korlátozó szabályozás alól -  a  tájkép-  és környezetvédelmi rendelkezések figyelembe
vételével - az energetikáért és a környezetvédelemért felelős miniszterek közös döntéssel
egyedi felmentést adhatnak,

c) teremtse  meg  annak  feltételeit,  hogy  összesen  1500  MW  teljesítmény  eléréséig  a
szélerőművek engedélyeztetését gyorsított, egyablakos eljárásban lehessen intézni,

d) rendeletben határozza meg azokat az eseteket (pl. madárvonulási időszakokban) amikor
a  környezetvédelemért  felelős  miniszter  felfüggesztheti  a  szélerőművek  éjszakai
működését.

2. Az  Országgyűlés  a  napenergia  felhasználásának  támogatása  érdekében  felszólítja  a
Kormányt, hogy

a) a napelemek termékdíját törölje el,
b) az  Európai  Uniós  szabályozással  összhangban  a  napelemekre  0  százalékos  áfát

alkalmazzon,
c) gyorsítsa  fel  a  napelemek  telepítésének  engedélyezését,  csökkentse  a  bürokratikus

terheket egyablakos ügyintézés keretein belül,
d) kezdjen  átfogó  lakásfelújítási  programba,  melynek  célja  az  épületek

energiahatékonyságának  növelése.  Ennek  a  programnak  a  napelemek  kiépítését  is
tartalmaznia kell,

e) az uniós szabályozással összhangban napelemmel szereljen fel 2026-tól minden olyan új
köz-  és  kereskedelmi  épület,  amelynek  hasznos  alapterülete  meghaladja  a  250
négyzetmétert, 2027-ig pedig minden meglévő, 250 négyzetméternél nagyobb hasznos
alapterületű köz- és kereskedelmi épületet, 2029-ig pedig az összes új lakóépületet,

f) készítsen átfogó energiatározó programot, hogy Magyarország képes legyen a többlet-
energiatermelés tárolása,

g) engedélyezze  a  kis  teljesítményű,  erkélyre  vagy  teraszra  helyezhető  napelemes
rendszereket,

h) vizsgálja meg, hogy az elektromos hálózatot hol kell fejleszteni annak érdekében, hogy a
napenergia felhasználása mindenhol lehetséges legyen,

i) biztosítson nagyobb mozgásteret az energiaközösségek kialakítására, amelyek nemcsak
környezetvédelmileg, de társadalmilag is fenntarthatóak,

j) állítson  fel  átfogó  képzési  stratégiát  a  jövő  villanyszerelőinek  kiképzésére,  ami
Magyarországon hiányszakma, valamint

1  



 
k) a  Magyar  Fejlesztési  Bank  kifejezetten  rászoruló  társasházak  számára  biztosítson

megfelelő felújítási támogatást/nulla kamatozású hitelt ahhoz, hogy 2025-ig minden 10
000  főt  meghaladó  népességű  településen  legalább  egy  megújulóenergia-alapú
energiaközösséget hozzanak létre.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

2  



 
 

Általános indokolás

Hiába ígérte a Fidesz–KDNP, hogy a rezsicsökkentés addig marad, amíg Orbán Viktor kormányoz,
azt korábbi formájában 2022. augusztus 1-jével kivezette a kormány, amely miatt többszörösére
emelkedett  a  magyar  háztartások  többségének  havi  számla  összege.  Az  energiaárak  brutális
emelkedése valamennyi fogyasztói csoport esetében óriási problémát okoz. A megújuló energiák
sokkal  nagyobb arányú felhasználása elengedhetetlen  a  jelenlegi  rezsiválság enyhítéséhez  és  az
orosz  energiafüggőségünk  csökkentéséhez.  Az  Árnyékkormány  célja,  hogy  minden  akadályt
elgördítsen  a  napenergia  és  a  szélenergia  lakossági  felhasználása  elől,  méghozzá  a  lehető
leggyorsabban,  az  ehhez  szükséges  intézkedéseket  a  Demokratikus  Koalíció  képviselőcsoportja
által benyújtott határozati javaslat tartalmazza.

3  


